

LAG- OCH EKONOMIUTSKOTTETS BETÄNKANDE nr 14/  
1983-84 med anledning av landskapsstyrelsens  
framställning till landstinget med förslag till  
landskapslag angående ändring av landskapslagen  
om kommunalskatt på inkomst.

Landstinget har den 16 mars 1984 inbegärt utskottets utlåtande över nämnda framställning. Utskottet, som i ärendet hört utvecklingsplaneraren Dag Boman och lagberedningssekreteraren Elisabeth Carlsson, får i anledning härav anföra följande.

Utskottet har vid behandlingen av ärendet uppehållit sig vid kommunalavdragens inverkan på skatteunderlag och skattörespris.

Lag- och ekonomiutskottet har tidigare diskuterat följderna av att de kommunala avdragen kontinuerligt inflationsjusteras (se Leu:s bet. nr 18/1981-82). Detta eftersom höjningen av avdragen vanligen sker med samma procentenhet som motsvarande avdrag i riket. Eftersom avdragen enligt landskapslagstiftningen från början är högre blir förhöjningen i mark väsentligt högre än i rikslagstiftningen. För att klargöra avdragens inverkan på skatteunderlag och skattörespris har ekonomiska sekretariatet gjort en utredning. (Avdragen i kommunalbeskattningen; inverkan på skatteunderlag och skattörespris, december 1982).

Utskottet har utgående från utredningen kunnat konstatera att de högre avdragen i landskapet i ringa grad påverkar skatteunderlag och skattörespris i kommunerna. Detta avser då de avdrag som kan betecknas som sociala. Oaktat detta förutser utskottet att landskapsstyrelsen kontinuerligt fäster avseende vid denna fråga då de kommunala avdragen föreslås förhöjda. Det kan konstateras att landskapsstyrelsen för i år föreslår allmän höjning med sex procent. En sådan höjning väntas mot årets inflation.

Med hänvisning till det anförda föreslår utskottet

att Landstinget måtte antaga det i framställningen ingående lagförslaget oförändrat.

Mariehamn den 29 mars 1984.

På lag- och ekonomiutskottets vägnar:

Barbro Sundback

ordförande

Bert Häggblom  
sekreterare.

Närvarande vid ärendets avgörande behandling: ordf. Sundback, ledamöt. Lönn, Nordlund och Söderholm.